2021 年 8 月 17 日

各位

会社名  株式会社ピーバンドットコム

代表者名  代表取締役   田坂 正樹

（コード番号：3559、東証第一部）

問合せ先  取締役ＣＦＯ  上田 直也

（TEL．03－3265－0343）

個人投資家向け決算説明会動画・質疑応答公開のお知らせ

当社は、2021 年 8 月 13 日（金）に開催いたしました「2022 年 3 月期第 1 四半期

決算説明会（個人投資家向け）」の動画及び質疑応答を公開いたしましたのでご案内申

し上げます。

■決算説明会概要

日時：2021 年 8 月 13 日（金）18 時～18 時 30 分

開催方法：Zoom ウェビナー

■2022 年 3 月期第 1 四半期 決算説明会動画

  URL：https://youtu.be/U60HG6LQrW4

■質疑応答（要旨）

 別紙をご参照ください。

--------------------------------------------------------------------------------------------

■会社概要

＜株式会社ピーバンドットコム＞

本  社：〒102-0076 東京都千代田区五番町 14 五番町光ビル 4F

代表者：田坂 正樹

URL：https://www.p-ban.com/

事業内容：プリント基板のネット通信販売サイト「P 板.com」の運営

■本件に関するお問い合わせ先：

株式会社ピーバンドットコム  IR 担当

電話番号：03-3265-0343  E-mail：ir@p-ban.com

問い合わせ窓口：https://www.p-ban.com/form/contact_form.html

以上

https://youtu.be/U60HG6LQrW4
https://www.p-ban.com/
mailto:ir@p-ban.com
https://www.p-ban.com/form/contact_form.html

【別紙】

株式会社ピーバンドットコム

2022 年 3 月期第 1 四半期 決算説明会質疑応答要旨

2021 年 8 月 13 日（金）開催の個人投資家向け決算説明会において

出席者の皆様から頂いたご質問と当社の回答の要旨を掲載いたします。

【質問１】

Q：プリント基板の試作で検索すると、競合他社が多くヒットしますが、シェア拡大と参入

障壁を高めるための買収は検討していますか？

A：競合他社は常にモニタリングしております。成長を図るうえで現時点において同業の M

＆A は検討しておりませんが、可能性の一つとしては考えております。

【質問２】

Q：御社のビジネスモデルを大変魅力に感じていますが、業績が思いのほか伸びていないよ

うに思います。

A：コロナ禍の先行き不透明感から企業が開発を控えていたこと、世界的な半導体不足によ

る量産製造ラインの遅滞が影響し、 売上の伸長が遅いというのは現状あると思います。し

かし当社は、株式上場を経てプリント基板のネット通販という分野においては国内オンリ

ーワンの土台作りができていると確信しております。今後、資金力や信用を元に他社ではま

ねできないサービスをリリースし、優位性を保ちながら成長していきます。

【質問３】

Q：大手基板メーカー、商社で EMS 事業を行っている会社がある中、E コマースサイトで

ある御社がどんな点で対抗できると考えますか。御社の優位性、事業の強みはなんですか？

A： 1 つに、当社が通常大手が受注しない小ロットの EMS の受付を実現している点です。

オンラインの仕組みを使い省人化できる業務と人がサポートする業務の棲み分けで、利益

が出せる体制を構築しているところが、当社の優位性であると考えております。

以上